
 
 

UCHWAŁA NR XV/178/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŁASKU 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, w tym 
w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, 

mieszkaniach wspomaganych i treningowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940), w związku z art. 51 ust. 4 i 5, art. 53, art. 97 ust. 1, 1a i 5 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 1572) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych w ośrodkach 
wsparcia, w tym w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi, mieszkaniach wspomaganych i treningowych, zwanych dalej „ośrodkami wsparcia” dla osób, 
których gminą właściwą jest gmina Łask. 

§ 2. 1. Do ustalenia odpłatności za pobyt osoby bezdomnej skierowanej do ośrodka wsparcia za podstawę 
wysokości odpłatności przyjmuje się dochód tej osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę 
w rodzinie tej osoby, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej. 

2. Odpłatność w ośrodkach wsparcia, w tym schroniskach dla osób bezdomnych, schroniskach dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych ustalana jest zgodnie 
z tabelą 

Wysokość miesięcznej odpłatności osoby bezdomnej wyrażona w % w 
stosunku do jej dochodu 

Dochód osoby/rodziny w 
% w stosunku do 

kryterium dochodowego Schronisko dla osób 
bezdomnych 

Schronisko dla osób 
bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi 

Inne ośrodki wsparcia, 
mieszkania treningowe, 

mieszkania 
wspomagane 

do 100% do 30 % do 50 % Bezpłatnie 
powyżej 100% do 150% do 40 % do 55 % do 55 % 
powyżej 150% do 200% do 50 % do 60 % do 60 % 
powyżej 200%do 250% do 65 % do 70 % do 70 % 
powyżej 250% do 300% do 80 % do 80 % do 80 % 

powyżej 300% do 95 % do 85 % do 85 % 

§ 3. 1. Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia ustala się za okres miesiąca kalendarzowego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 11 czerwca 2025 r.

Poz. 6378



2. Miesięczna opłata za pobyt w ośrodku wsparcia stanowi iloczyn miesięcznego dochodu oraz 
procentowego wskaźnika odpłatności, o którym mowa w § 2 ust. 2. 

3. W przypadku gdy pobyt osoby w ośrodku wsparcia nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, 
wysokość odpłatności oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę odpłatności przez 
liczbę dni danego miesiąca i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

4. Opłata za pobyt w ośrodku wsparcia nie może być wyższa od kwoty 100% pełnego miesięcznego kosztu 
pobytu oraz nie może być wyższa od dochodu osoby skierowanej. 

5. Opłaty za pobyt stanowią dochód Gminy Łask. 

§ 4. 1. Ze względu na zwiększone wydatki związane z trudną sytuacją zdrowotną, osobistą lub realizacją 
indywidualnego programu wychodzenia z bezdomności lub kontraktu socjalnego, zaistnienia sytuacji 
wyjątkowych, w których uiszczenie odpłatności stanowiłoby dla osoby nadmierne obciążenie lub niweczyłoby 
skutki udzielanej pomocy, osoba lub rodzina ubiegająca się o skierowanie bądź przebywająca w schronisku dla 
osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi może być częściowo lub 
całkowicie zwolniona z opłaty na okres wynikający z okoliczności sprawy. 

2. Zwolnienie częściowe lub całkowite z opłaty następuje na wniosek osób wskazanych w art. 102 ust. 1 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łasku. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XLIV/487/2018 Rady Miejskiej w Łasku z dnia 20 kwietnia 2018 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia - schronisku dla osób 
bezdomnych oraz w mieszkaniach chronionych, oraz uchwała Nr XVII/187/2019 r. Rady Miejskiej w Łasku 
z dnia 18 grudnia 2019 r. zmieniająca uchwałę Nr XLIV/487/2018 r. Rady Miejskiej w Łasku z dnia 
20 kwietnia 2018 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia - schroniskach dla bezdomnych oraz w mieszkaniach chronionych. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 lipca 2025 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łasku 

 
 

Sylwester Florczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6378


	UCHWAŁA NR XV/178/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŁASKU z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-06-11T11:35:47+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




